
 

 

 
Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение 

Региональный центр Республики Саха (Якутия) 
«Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» 

(ГАНОУ РЦ РС (Я) «МАН РС(Я)») 
  

ул. Г. Саввина, д.1, с. Чапаево, МР «Хангаласский улус» РС(Я), 678011, тел./факс. (41144) 24-562 
Е-mail: forum_oktem@mail.ru; http://www.lensky-kray.ru 

 

« 15 » декабря  2023 г. №01-02/568 
 

Об организации и проведении серии методических вебинаров 
ВКНТП “Большие вызовы” 

для руководителей Региональных отделений МАН РС(Я), 
специалистов РУО, учителей и директоров школ 

Согласно плану основной деятельности, в целях реализации дорожной 
карты Регионального центра выявления и поддержки одаренных детей в 
Республике Саха (Якутия), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение серии методических вебинаров ВКНТП 
“Большие вызовы” для руководителей Региональных отделений МАН 
РС(Я), специалистов РУО, учителей и директоров школ по графику 
(Приложение 1). 

2. Подготовить и организовать рассылку информационных писем о 
проведении вебинара в срок до 18 декабря 2023 г. 

3. Назначить ответственным за вебинар начальника научно-
методического отдела Николаеву М.А. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Яковлеву А.В., 
проректора по НМР. 

Ректор    Павлов В.К. 
 
 
 

 

 

 
Государственное автономное нетиповое образовательное учреждение 

Региональный центр Республики Саха (Якутия) 
«Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» 

(ГАНОУ РЦ РС (Я) «МАН РС(Я)») 
  

ул. Г. Саввина, д.1, с. Чапаево, МР «Хангаласский улус» РС(Я), 678011, тел./факс. (41144) 24-562 
Е-mail: forum_oktem@mail.ru; http://www.lensky-kray.ru 

 
 

Руководителю  
Департамента государственной политики  

в сфере общего образования, 
 воспитания и дополнительного образования  

Министерства образования и науки  
Республики Саха (Якутия) 

Л.Б. Тен  
 

Исх. № 01-04/565                                              от “22” ноября 2023 года 
 

Уважаемая Лена Борисовна! 
 

Приглашаем Вас принять участие на первом заседании организационного 
комитета по подготовке научной конференции-конкурса молодых 
исследователей имени академика В.П.Ларионова «Инникигэ хардыы-
Profeessor V.P.Larionov F Step into the Future» Science Fair», который пройдет 
28 ноября 2023 года в 14:15 часов в 224 кабинете Дома Правительства №2, по 
адресу проспект Ленина 30. 

По всем вопросам, касающимся данного письма, просим обратиться к 
Николаевой Марии Афанасьевне, тел. 89142550194, электронная почта: 
nmoman2015@gmail.com. 

Приказ Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 
3 октября 2023 г. №01-03/2300 приложен к письму согласно приложению №1. 

 

Ректор                            В.К.Павлов 

 
 

http://www.lensky-kray.ru/
http://www.lensky-kray.ru/


 
 

Приложение №1  
к приказу от 15 декабря 2023 г.  № 01-02/568 

 
 

График проведения серии методических вебинаров ВКНТП “Большие вызовы” 

для руководителей Региональных отделений МАН РС(Я), специалистов РУО, 

учителей и директоров школ 

№ Название вебинара Дата проведения 
1. Вебинар с ответственными 

из муниципального района 
21 декабря 2023 г. в 16:00 часов 
25 января 2024 г. в 15:00 часов 
13 февраля 2024 г. в 15:00 часов 

2. Вебинар с учителями и 
директорами школ 

21 декабря 2023 г. в 16:00 часов 
9 февраля 2024 г. в 15:00 часов 
 

 


